Liber octauus

oras dormiendo: oras aliquid
agendo: oras nihil operando. Nam
ut ante nos quod dictum est: non ces-
sat orare: quod non cessat benefacere.
Luæ. 18.
1. Tessal. 5.

Ex hoc sensu pot illud intelligi:
quod dictum est in euangelio: Opor-
tet semper orare: et nunquam defice-
re. Et apostolus: Sine intermissione
inquit orates. Discretum tempus
orationis est: illa pars continui te-
poris: quod semper et proprie ora-
tionis officio deputatur. Hoc
autem tempus aut diurnum est
aut nocturnum.

Capitulum secundum.

Ones apostoli grecorum dian-
traces sunt: quando interpretantur
claritas sive serenitas. Dies autem ali⁹ magn⁹: ali⁹
minor. Magn⁹ omni tempore equalis
est: videlicet spaciū vigintiquatuor
horarum: id est tempus illud quod sol ab
orientem pro occidente in orientem re-
uertitur. Et hora hinc die non diui-
dit noctis: sed est pars eius: veluti pars
integralis in toto integrali. Dies
minor omni tempore inequalis est: i.e.
sequens vel maior vel minor pre-
cedenti: et dividit dies magnum
cum nocte/ portione horarum/ utriusque
proportionaliter distributus. Nam
bis enim in anno. i. vernali et au-
tunali equinoctio/dies et noctis ho-
raru mero pares sunt utriusque em-
duo decim hores majoris dies per-
ueniunt. Est autem dies minor sol
lucis super lineam horizontis: noctis
et eiusdem solis absentia. A verna-
lia autem equinoctio usque ad autunna-

Cap. ii:

le/ plures hore cedunt in diem: pau-
ciores vero nocti reliquiuntur. Rur-
sumque ab autunali usque ad ver-
nale/ plures nocti deseruiuntur: dies
vero paucioribus contenta est: Quod
ex eo dicunt philosophi: puenire: quod tempore
quodam est in uno maior arcus diei
et minor noctis: tempore autem hyemali
maior est arcus noctis: minor
autem diei: Arcus diei dicimus illam
partem quotidiani circuli quam patitur
sol in die. i. quadiu positus est
super lineam horizontis: arcus vero
noctis parte illarum quam conficit
in nocte: id est quadiu nobis oc-
cultus est. Ob hac etiam causam poe-
te vel magni philosophi eide soli arcum
attribuunt: unde et arcu tenens
appellatur. Sagitte vero quae de
illo arcu celesti mittit in terram:
spicula sunt radiorum. Cum erga ver-
nali equinoctio usque ad autu-
nale maior sit arcus diei: minor
autem noctis: ut dictum est: rursusque
ab illo usque ad vernalē maior
noctis: minor autem diei: hore
autem vigintiquatuor secundum spa-
cium predicti circuli equaliter
distincte atque dimense sint: ne-
cessere est estare quodam diei plures
accidere et nocti pauciores: et
hyeme vero contrarium evenire.
Et hec quidem hore quarum viginti
quatuor maiorē diem consti-
tuunt: ita ut sunt naturales ap-
pellantur. Sunt autem aliae quae
philosophi artificiales vocantur:
quarum omni tempore duodecim diei/ to-
tidemque nocti attribuuntur. Et in
hac quidem diurne nocturnis nisi